
PREFE TURA D' 

AQUIRAZ 
CUIDANDO DA NOSSA GENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 13.004/2025 PE 

* 
n ci 

a.4‘.

SãO Cl* 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO 
N913.004/2025 PE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE 
MONITORAMENTO VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS E GESTÃO POR SISTEMA DE B.I. (BUSINESS 
INTELIGENCE) COM LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO RASTREAOOR EM COMODATO, 
EM TODOS OS VEÍCULOS DA FROTA OFICIAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
AQUIRAZ-CE. Tipo de licitação: Menor Preço por ITEM. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de 
Aquiraz torna público, para conhecimento dos interessados que até às 09:00h (nove horas) - 
(horário de Brasília) do dia 28 de maio de 2025, estará recebendo as propostas de preços 
referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.compras.gov.br. O edital poderá ser obtido 
no endereço eletrônico já mencionado. Quaisquer informações poderão ser qbtidas no horário de 
08:00h às 12:00h na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090 Ramal 9184. Maria 
Brena Alves dos Santos Costa-Pregoeira do Município. 

Aquiraz (CE), 12 de maio de 2025. 

il tg lídal á 
Pregoeira 

jb.r /d

AFIXADO EM 12 DE MAIO DE 2025. 

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires . Rua da Integração - Centto - Aquiraz/CE 
CEP- 61700-000 CNPJ: 07 911 696/0001-57 

11) Prefeitura de Aquiraz 09 prefeeturadeaquirazofecial e www aquiraz¡ce goitbr 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N2 88, terça-feira, 13 de maio de 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÉNCIA ELETRÔNICA Ng 1/2025 

A Prefeitura Municipal de 'Wanderlei/8a, nos termos da Lei 14.133/2021, 
atraves da Agente de Contratação e Equipe de Apoio deste Município, nomeados através 
do Decreto ne 118/2025. comunica a todos os interessados que realizara a seguinte 
licitação. 

CONCORRENCIA ELETRÔNICA Ng 001/2025 - TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de obra e engenharia para 
Construção de Substação. QGBT e distribuição do Hospital Municipal de Wanderlei . 
Domingos Pereira dos Santos, de acordo com o descrito no termo de referência ANEXO II 
do Edital CE 001/2025, e demais documentos que compõem a integra do Processo 
Administrativo n* 132/2025. Recebimento das propostas no endereço eletrônico 
vesvd.liutanet.com.br a partir das 08:00 horas do dia 13.05.2025 • Abertura das propostas 
dia 28.05 2025, as 08:00 horas, no site váadvalicitanet com.br, inicio da disputa dia 
28 05.2025 às 09:00 horas no mesmo site. O Edital completo se encontra disponível na 
íntegra no endereço eletrônico acima descrito e no diário oficial do Municipio site 
http://portaleatranspareneuLcombr/prefeitura/wanderley/. Informações e dúvidas sobre 
este Pregão Eletrônico site aninv.licitanet.cornibr_br, Telefone (34) 2512-6500 Opção 1 - 
(34) 3014-6633 WhatsApp, e no endereço de e-mail jcpi pmw.bategmail.comi 

Em 12 de maio de 202$ 
LUCIMARA MOREIRA DOS ANJOS 

Agente de Contratação 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng SRP-05 12 1/2025-SEDUC 

Secretarla Municipal de Educação - Aviso de licitação - Modalidade. Pregão Eletstinico 
PE/SRP-0S.12,1/2025•SEDUC 

Contratação de prestação de serviço de transporte Universitário para atender 
as necessidades dos alunos da rede de ensino do Municipio de Abaiara/CE, conforme 
especificações e detalhamentos constantes no termo de referência, convertido em anexo I 
do Edital. Tipo: Menor Preço (Por Grupo de Veículos) Modo de disputa: Aberto A equipe 
de apoio e planejamento deste município comunica aos interessados que o Pregoeiro 
iniciará a instrução da disputa de preços a partir das 15h:00m. (Horário de Brasília) do dia 
27 de maio de 2025, em sessão pública, que ocorrera através do seguinte endereço 
eletrônico: (https://visinvcomprasabaiaragov.com br) Maiores informações e/ou aquisição 
do Edital no endereço eletrônico acima e rio sitio do Tribunal de Contas do Estado do 
Ceará - (TCE/CE)• Ihttps•//v~v.tce.ce.gov,br), onde o Edital e seus anexos estarão 
disponíveis para acesso e transferência por meio de download e, ainda, de forma 
presencial no setor de Planejamento do municies& situado na Rua Expedito Oliveira das 
neves, reg. 70, Centro, Abalara, Ceará, das 08h0Om às 17h:00rri (horário de expediente), 
Francisco Cardoso de Sousa Júnior - Membro da Equipe de Apoio e Planejamento do 
Município de Abaiara/CE 

Abalara • Ce, 12 de maio de 202$ 
FRANCISCO CARDOSO DE SOUSA JÚNIOR 

Membro da Equipe de Apoio e Planejamento do Município 
de Abaiara/CE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBLICA NO 705.01/2025-CE 

0(A) Secretaria Municipal de Educação, através do(a) seulual Pregoeirolal, 
torna público que realizara às 09h, do dia 27 de Maio de 2025, no Endereço Eletrônico: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Concorrência Pública NO 070$ 01/2025-CE Objeto: 
Contratação de empresa especializada para execução da conclusão da construção de 
Creche Proinfancia Tipo 1 - Bairro de Buriti no Município de Acarai/CE. O Edital e seus 
anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ hups://www.acarau.ce.gov.bil, 
hups://wvew gov br/pncp/pt-br e hrips,//compras.m2atecnologia.com.br/. Informações rio 
endereço- Rua Major Coelho, N• 18$. Centro, Acarasi/CE. 

Acarau•CE, 9 de Maio de 2025. 
PAULO COSTA SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 13.004/2025 

Pregão Eletrônico Ne 13.004/2025 PE. 
Contratação de serviços de profissionais especializados de monitoramento via 

satélite por GPS/GSM/GPRS e Gestão por Sistema de B.I. (Business Intellgencej com locação 
e instalaçáo de equipamento rastreador em comodato, em todos os veículos da Frota 
Oficial da Secretaria de Educação do Município de Aquiraz-CE. Tipo de licitação: Menor 
Preço por Item. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para 
conhecimento dos interessados que até ás 09:00h (nove horas) - (horário de Brasília) do dia 
28 de maio de 202$. estará recebendo as propostas de preços referentes a este pregão, no 
endereço eletrônico voevr.compras.gov br. O edital poderá ser obtido no endereço 
eletrônico já mencionado Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08,00h 
às 12D0h na sede da Comissão ou atraves do telefone 1851 4062-8090 Ramal 9184. 

Aquiraz - Ce, 12 de maio de 2025 
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS COSTA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2025/02.12.01 

O Ordenador dr Despesas da Fundo Geral do Município de Arneiroz/CE. Sr(a). 
José Gomes Nogueira da Silva, no uso de suas atribuições legais e, após analisado o resultado 
da licitação a equipe de pregão cumprido todas as exigências do procedimento de ficitaçao, 
nos termos do imico IV do art. 71 da lei c' 14.133 de l' de abril de 2021, cujo objeto é a(o) 
registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus, destinados ao atendimento 
das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes as diversas secretarias do 
munictpio de Arneiroz/CE, vem, Adjudicar e Homologar os lotes 1, 3, 5 e 6 do presente 
Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico ng 2025.02.12 01, 
para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Nos termos do art. 71 da Lei ng 
14.133/2021, que dispõe sobre a possibilidade de adjudicação por item, lote ou grupo de 
itens quando o objeto da licitação for dividido dessa forma, e considerando ainda os 
princípios da eficiência (art. 50, inciso II) e do interesse publico (ais Sg. inciso I), justifica-se a 
adjudicação e homologação parcial do Processo tentório ng 2025.02 12.01, estruturado em 
06 (seis) lotes, dos quais 04 (quatro) já se encontram com as fases processuais devidamente 
encerradas, restando 02 (dois) lotes ainda pendentes de decisão em sede recursal A 
presente medida se mostra necessária e urgente, uma vez que o último contrato firmado 

para o objeto desta licitação venceu em dezembro de 2024, sem possibilidade de 
prorrogação. Soma-se a isso o fato de que o Processo Lícitatono no 2024 09 2001,.  instaurado 
com o mesmo objetivo, foi revogado ens 08 de novembro de 2024, ocasionando novo atraso 
na contratação e agravando o risco de descontinuidade do sernço/prestação/fornecimento 
essencial à Administração. Diante da iminencia de prejuizos a prestação dos serviços 
públicos, opta-se pela adjudicação e homologação parcial dos lotes já regular e 
definitivamente processados, garantindo-se á Administração o Inicio célere das contratações 
correspondentes, enquanto se resguarda o devido processo legal e o contraditório nos lotes 
ainda sob análise recursal. Portanto, em atendime to ao interesse público e à necessidade 
premente da Adminrstraçao, fica o presente proce
do(s) seguinte(s) lertante(s), conforme Pregão 
considerado parte integrante e indissociavel deste, 
Lote Valor Global (RS) 1 Luiz Wellington Verissimo 
3 Gmo Comercio E Serviços lida Secretaria De Agnic 
5 luir Wellington Verissirno Sousa Secretaria de Ad 
Luiz Wellington Veríssimo Sousa Secretaria de Infra 
Valor Global referente aos lotes R$ 914.645,00. 

Arneiro 
JOSÉ G 

PREFEITURA MUN(CIPA 

coo adjudicado e homologado em favor 
letrônico ri 2025.02.12.01, o qual é 
onforme tabela abaixo. Ne Vencedor(A) 
usa Secretaria de Saúde R$ 27 
Sura E Recursos Hídricos R .00 
inistraçáo e Transporte ,23.5.55,00 6 

strutura E Serviços Pú ct R$ 9.270,00 

CE, 12 de maio 
MES NOGUEIRA 

DE BARBALHA 

AVISO DE LICIT 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2025/05.12.1 

Pregão Eletrônico Ng 2025.05.12,1 Com Base no is. 28, inciso 1 e Art. 69
da Lei 14.133/2021_ 

A Prefeitura Municipal de Barbalha/CE em conformidade com Art 2 
e Art. 60 nos incisos XLI, da Lei Federal ne 14.133/ 021, torna público aos interessados que 
a administração pretende realizar a aquisição de atenais e equipamentos permanentes, 
destinados ao Instituto de Apoio á Criança com ncer • IACC do Município de Barbalha, 
através da emenda parlamentar ng 20244138000 do Ministério da Cidadania • Secretaria 
Nacional de Assistência Social, através da Secretpna Municipal de Assistência Social de 
Barbalha/CE, conforme especificações apresentados junto ao Edital Convocatório e seus 
anexos, com abertura mareada para o dia 26 de maio de 2025, a partir das 08:30 horas. 
O inicio de acolhimento das propostas a partir do dia 14 de maio de 2025, às 09-00 horas 
através da plataforma eletrônica https.//blicompras.com, por intermédio da Bolsa de 
Licitações do Brasil (BLL). Informações e editais no endereço eletrônico: 
https://becomprascom, www.gov.br/pncp/pt•br. htters://barbatha.ce.gov.br e 
https://municipos-licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda peto 
telefone (88) 3532-2459. 

Barbai 'a/CE, 12 de maio de 2025 
KARIA O YANE DE CARVALHO CORTEZ 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO *804.01/2025-5RP 

A Pregoeira da Prefeitura do Municias.° de Baturité/CE torna público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para cadastramento de propostas 
de preços e documentos de habilitação da licitaçao na modalidade. Pregão Eletninico, 
tombado sob o ng 2804.01/2025-5RP, critério de' julgamento menor preço por lote, que 
será realizado no dia 23 de MAIO de 2025, às 09111 no portal: https://novobbmnet.com.br/, 
com o seguinte objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços 
de manutenção corretiva e preventiva de ar condicionados, bebedouros, freezers e 
geladeiras para suprir as demandas das diversas Secretarias Do Municipio De Baturité•Ce., 
o qual se encontra na integra na sede da Comissão de licitação, localizada à Travessa Cicero 
Segundo da Costa, S/ ti, Centro, Bafio:te/CF, no horano de 08h às 121s, site do Tribunal de 
Contas do Estado httpsillficstacoestce ce.gov.br/ ou peio o Portal Nacional de 
Contratações Publicas - PNCP https://vorevagoibr/pricp/pt-br e portal das licitacoes 
http://munkipiostce.ce.gov.br/tcernunicipios/ e 
https://www.batunte.ce.gov.br/licitacao.php 

Baturi (CE), 12 de maio de 2025 
NYLMARA GLEICE MOREIRA DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 

AVISO DE UaTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2025.05.12.001 

A Prefeitura Municipal de Boa ViagernECE. localizada na Praça Monsenhor Jose 
Candido, ne 100. Bairro Centro, Cidade Boa Viaggm/CE, torna público que se encontra a 
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eldtrõnico n2 2025.05 12002, cujo objeto é 
a(o) Registro de Preços para futuras e eventual aquisições de matenals de construção, 
eletrico, hidráulico e afins para atender al necessidades de drversas unidades 
administrativas participantes/interessadas do Mamicipo de Boa Viagem/CE, conforme 
especificações em anexo, parte Integrante deste rocesso, que se realizará no dia 16 de 
Maio de 202$ (26/05/2025), às 09 00hs A lici ção será realizada no sitio eletrônico: 
https://compras.m2atecnologia com.br/ O Referi 4o edital, com base na Lei 14.133/2021, 
estará á disposição dos Interessados e poderál ser adquirido através do site do TCE 
https://murucipiosIscitacoes tcece goebr/ e Pojtal Nacional de Contratações Públicas 
IPNCP), a partir da data desta publicaçao 

Boa Via em/CE, 12 de Maio de 2025 
WILL9OfYS CARNEIRO CARVALHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIP L DE CAMOCIM 

EXTRATO DO 1. TERMO ADITIVO AO CONTRATO Ne 2024.11.13.002-01 

A CPI da Prefeitura Municipal de Camocim/CE torna público aviso de Extrato do 1g 
Aditivo ao Contrato NO 2024.11.13.002 • Concorrência Eletrônica W 2024.11.13002 - 
Objeto: contratação de empresa para pavimentação de acesso a orla no MunIcIpio de 
Camoc,m/CE, Contratante Secretaria de Infraesarutura Contratado' R V P Construções 
e Serviços LEDA, CNPJ: 07.876,676/0001-92. Termos do aditivo: Supressão do valor 

global do serviço no percentual de 0.01% (zero virgula zero um por cento) Implicando 
na redução para RS 1.323.134,98 lum milhão trezentos e vinte e três mil, cento e 
trinta e quatro reais e noventa e oito centavoisa Data do 10 aditivo: 12 de maio de 
2025. Informações na sede da CPL, localizada à Praça Sevenano Morei, Centro, 
Carnocirri/CE, no horário de 08:00 às 12:00h Camocim/CE, 12 de maio de 2025 Oleg° 
Gomes Aguiar - Ordenador de Despesa da Secretaria de Infraestrutura. 

( .1) Este documento pude ar ~Mude no rneWief.a eeetrteueo 
batei/eme.. tua tehátrteedodade Iene, pet ced.go 0531), U15011543,116 

%Dodueeered 2550.00 Oen...ente ceederm• Me ne a aCeNa de 24/011/2001, p 
.. r,rn, . e.e-severeers ee Caveel evbeees meei.. , ice hum . 



22 
WWW.OPOVO.COM.BR 

TERÇA-FEIRA 
FORTALEZA • CEARÁ .13 OE MAIO ES 2025 

ANUNCIE NO POP. 3254.1010 

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS >» 

WWW)8PULARES.COM.BR 

POP 
POPULARES_ CLASSIFICADOS 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Tate - Avilto de Licillag8a.01.4undpio de Tatá 
através da Secretaria da Educaçao, Orna pOblico ace ria:assados a abanana de Concorrência 
Eletrônica NP 001/2025 cujo objeto é a contratação de °empresa para eixecução do cenetruçâo 
da EEF Jorge Mamão° Cavalcante, 12 salas, padedo FNIDE, no Municipki de Tata/CE. Com 
Abertura das propostas para o cha 28 de maio de 2025. As 081r30min. O Edital completo está 
dispcnibilizedo em: www.novobbmnacomer, httaseimww.tauxice.gov.brAidtacao.php e 
letps://munIcípioSticitacoesdce.cogover/. TauárCE, 12 de maio de 2025. Jose Emonson 
Alexandrino Souza • Ordenadorde Despesa" 

Estado do Ceará • Profeitura Municipal de AquIrez • Aviso de Licitaçào • Pregão 
Eletrônico N. 13.004/2025 PE. Objeto: contrateçao de serviços de profissionais 
especializados de monaoramento da satélite por GPS/GSM/GPRS e Gestão por Sistema 
de BA. (Business Intaligence) com locação e Instalação de equiparneeto restreador em 
comodato, em lodosos veiculas da Frota Oficial da Secretaria de Educação do Municiai° de 
Aquiraz•CE.Tipo de liotaçao: Menor Preço por Item. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de 
Aquiraz tensa publico. para ccohalmento dos Intoressadosque ate as 09:00h (novo horas). 
(horário de Brasília) do do 28 de maio de 2025, estará recebendo as propostas de preços 
referentes a este prega°, no endereço eletrônico vnew.cornpras.gov or. O acatai poderá ser 
obtido no endereço eletrônico p3 mencionado. °valuta er informações poderão ser obtidas 
no batido de 08:000 as 12:00h na sede da Comissão ou atraves do telefone (85)4062-8090 
Rama:9184.143Na Bram Alvos dos Santos Costa-Pregoelra do Municipio.

LIDE sANOMNE tecIENNE ABBATE SuUtQUES 
CPF: 602.886.113-81 

Torna público que requereu à Secretaria Municipal de 
Moio Ambiente • Desenvolvimento Econômico - SOltA, a 
LICENÇA AMBIENTAL UNICA - LAu para construção d• urna 
edificação residencial com 53,20042 da área a sor construida 
em dois pavimanto& O imóvel está localizado na Rua Vital 
Verissnino e 17. na Vila de Joricoacoara, município de Jijoca 
de Jericoacoara - CO com CEP 6259a-000. Foi determinado 
o cumprimento das oxigenei,' contidas nas Formas e 
Ingratas de Limneiarnanto da SETMA, 

MANOEL VIANA DE BARROS, torna público que 
requereu da secretaria municipal de urbanismo e meio 
ambiente (SEUMA) de TiariguaCE , AUTORIZAÇÃO 
AMBIENTA). para realizar atividades acrisolas. de 
produçào de horterve, na localidade: Sitio Lages em 
Tiangud-CE . FOI determinado o cumprimento de todas 
as exigências contidas nas Normas e Instrdças de 
Licenciamento da SEUMA. 

ESTADO 00 CEARÁ - TRIBUNAL DE JUSTIÇA - 
EDITAL DA CONCORRENCIA ELETRÔNICA NP 
2/2025 O Tribunal de Jimbo do Botado do Coará torna 
ainico que realizará, no dia 29 de maio de 2025, á 
1045 (tanino de Brasaia), urna Concorrência Eletrônica 
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que tem corno abjeto 
a "Dontratnetio do empresa especialiande em 
engenharia perra execução doe serviços 
complemontarea de obra civil do novo Plenário do 
Tribunal do Justiça do Estado do Coará (TJCE), ore 
regime do empreitada por prego global". As pe000estas 
do poços será° rweatcas. por meio eletrônico. ato o dia 
29 de moio de 2025. às 100 (horário de BrasiSal. afeai 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do itaiçaba • Secretaria Municipal do 
Educação, Cultura, Esporte, CMncia e Tainologia • Aviso da Retificação do Pregão 
Eletrônico Ne 011/2025-PEye Secretaria Municipal de Educação. Cultura. Esporte. 
Ciência °Tecnologia torna aiblico e robficação do edital do Pregão Eletrenico n.°011/2025-
PE, que tem por objeto a aquisOo• do fardamento para atender as demandas Secretaria 
Municipal de Educapdo, Cultura, Esporte, Ciencia e Tecnologia do Municiplo de Itaiçaba, 
Estado do Gani. A alteração Implica a reforrnulaçâo das propostas, alterando aprazo para 
o recebimento. conforme a seguir: Novo prazo para recebimento das propostas: até as 8:30 
AM, do dia 23/05/2025. Abertura das propostas: 23/05/2025. da 9:00 AM, horário do 
Braille-0f. Local do Edital: www.m2atecnotogia.com.br e iveneitaicaba.ce.gov.br. Local 
de abertura das propostas: mwern2atecnologia.com.br. 'taioba, Ceará, 09/05/2025. 
Reuni Klelton Barbosa Moreira • Pregoeiro. 

tàso 'Cãe/á-PrAfõ4tiraMuniclpal da Horizonte -Aviso do Llclraçào - PragAs 
Eletrônico Nd' 2025.03.24.1•PE. Julgamento: Menor preço por grupo de itens. Objeto: 
Aquisição de aparelho de ar condicionado para a climatizado do tipo Hi-Weil e cassete 
ciem sistema VRF - Vadat*, Refrigerant Fiche destinado Inova sede administraWa da 
Secretaria de Saúde do município de Horizonte. O prazOde cada aramem das propostas o 
abertura da sessâo será ás 06030rnin do dia 26 do maio do 2025. A integra do Edital o 
demais informações poderão ser obtidas nos endereços eletrônicos wenv.compras.goebr, 
imweborizonte,ce.gov.br, vivnelosice.gov.br o https o vesmiigovibripncr41-br a partir da 
data desta publicação. Horizonte/CE, 12 de maio de 2025. Francisca Jarina* 
Barbosa Almeida-Agente de Cootratação.. 

CONSTRUTORA INCORPORADORA MENDONÇA LUA 
CUPJ e• 54291.259/000148 

Toma pública que requereu a SOMAS Secretaria de Meio 
Ambiente e Desenvolvimento Urbano a LP - LICENÇA 
PREVIA para o parcelamento do solo, localizado no 
endereço Dm. Ncé Late de Freitas, s/5. distando 305m no 
senddo norte sul para Rua João de Castro, Bairro Tapuio, 
Aquiraz. Ceará - CEP 61.7C0•000, conforme resolução 
CONAMA 237/97. Foi determinado o cumprimento das 
exigências das nonmas neessánas para o acantoamento. 

A MORSA REFRIGERANTES S.A vern por meio deste 
convocar a Sr• FRANCISCO CLEILTON BONFIM DA 
SILVA portador do CPF 020JOCCXXX•XX, pra que 
proceda com imediato retomo ao trabalho situado 
na Avenida Central Um. s/n. Distrito Industrial, 
Maracanaii/CE devendo se apresentar no prazo de 
24 horas, sob pena de caracterização de abandono de 
emprego. Nesta mesma oportunidade, deverá também 
proceder com a justificativa de suas ausências. 

POSTO ESTRELA COMERCIO DE COMBUSTTVEIS LIDA 
Torna Milico que requereu da Superintendência Estadual 
do Meio Ambiente - SEMACE a IJCENÇA AMBIENTAL 
POR ADESÃO E COMPROMISSO para transporte de carga 
perigosa. localizada se munlelpio de CANINDE. na AV 
LUCIANO MAGALHÃES, 105. BELA V1STA. Foi determinado 
o cumprimento das exigencias contidas nas Normas e 
Instruções de Leenioamento da SEMACE 

F. MARQUES IMOBIUARIA LIDA 
Torna público are requereu à SENSO a Licença de 
Instalado para construtoo de residência unifamiliar 
localizada na Avenida Estreia do Mar SM (Quadra 47 Lote 
271- Peno das Dunas (III Etapa/ Distrito Sede no municiai° 
de Moera. Estado do Ceará. resolução CONAMA 
237/97. Foi determinado o cumprimento das extgancia; 
das normas necessdnas para o licenciamento ambiental 
na SENALL 

4=1,  CEARA 
ismovEReto 00 ESTADO 

AVISO DE UOTAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Ne 20250401 

A Secretaria da Casa Ci • a público o Pregão Eletrônico Ne 20250401, de interesse da Secretaria da 

Saúde SESA, cujo OB. Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Material Médico 

Hospitalar. conforme esse rficaCõeS contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 

CEARA Ç. '5 ciovERNO DO ESTADO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Ne 20240061 

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico Ne 20240061 de interesse da 

Secretaria da Saúde - SESA cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

Equipamentos Hospitalares. MOTIVO: Impugnação não acatada. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 

VIRTUAIS: No endereço vvww.comprasnet.gov.br, através do NO 900612024, até O dia 29/05/2025, às 95 
(Horário de Bras(lia-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site 

vnianuseplag.ce.gov.br. Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 07 de Maio de 2025. MARCOS 

ANTÔNIO FROTA RIBEIRO -PREGOEIRO. 

A SUPERMERCADO MÃE RAINHA LTDA (CNPJ 
OS.377.117/0001-23/. torna publico que recebeu da 
Secretaria do Meio Ambiente de Haltinda • SEMAM a 
Licença de Operação ri • 1622 2025 com validade ate 
08.05.2033. para Supermercado. localizado ra Rua 
Rodolfo Pereira Cavalcante, ISS. Centro, inunicipie de 
itaitinga - Estado do Ceará. Farendo-se, não obstante. 
necusáho o curnprimanto das exigências constantes 
nos condicionantes da Licença. 

CNI POSTOS LIDA 
Torna publico que requereu à Superintendência Estadual 
do Meio Ambiente • SEMACE a Renovação da Licença 
de Operação para posto de revenda de cembustfveis 
• derivado, de petróleo • com ou sem lavagem et ou 
lubrificação de veculos, localizada no municipio de 
PacajusiCE, na rUa Magia Querer. sin. Terreo 0), Buriti. 
Foi determinado o cumprimento das exigências contida: 
nas Normas • Instruçbes de Licenciamento da SEMACE 

Nossa Senhora de Fátima, virgem podero 
recorto à vossa proteção conira todos os 
assaltos do inimigo. pois vás sois o ter: or das, • 
forças malignas 
Eu seguro no vosso manto santo e me refúgio 
debaixo dele para estar guardado. seguro é 
protegido de toda vio(áncia, que principalmente 
Doo dias de hoje tem atingido tantas lamilias, 
vitimas de assalto, sequestros. ameaças e medo 
Mãe Santissima. refúgio dos pecador es. vos - 
recebestes de Deusa poder de esmagar a 
cabeça da serpente infei nal e afugentar os 
demônios que querem acorrentar os filhos de 
Deus. Curvado diante de vós. venho pedir a vos 
protecao hoje e cada dia da minha vida, para 
que viveria° na Itil! do Vosso rilho. Nosso Senhor 
Jesus Cristo. eu possa depois desta caminhada 
terrena entrar na pátria celeste 
Me Maria cheia de graça. o Senhor é LonvoSco. 
bendita sois vós entre as mulheres e bendito (o 
fruto do vosso ventre Jesus Santa Maria Mãe de 
Deus rogai por nós pecadores agora e na hora de 
nossa Morte Amém 
Glória ao Pai. ao Filho e ao Espirito Santo. corno 


